
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
U.O. RISORSE UMANE SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI

Pratica: 2019 / DT_1

Determina n. 3
del 11/01/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: PROSECUZIONE RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE DEL DIPENDENTE SIG. 
G.G. PER L'ANNO 2019.

L’anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di Gennaio , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Premesso che con nota del 03/07/2018, acquisita con prot. n. 19242 del 03/07/2018, il [OMISSIS...] , 
dipendente a tempo indeterminato di questo comune con il profilo di [OMISSIS...] , assegnato al  Settore 
Gestione del Territorio, ha richiesto che, per per esigenze familiari, il proprio rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato venisse trasformato da tempo pieno in tempo parziale per un periodo di tempo limitato, 
dal 09/07/2018 al 31/12/2018;

Considerato che il rapporto di lavoro del [OMISSIS...] , in accoglimento alla richiesta richiamata, con 
determinazione n. 574 del 11/07/2018, è stato trasformato da tempo pieno in part-time di tipo verticale 
con prestazione lavorativa pari al 66,67% di quella a tempo pieno, da effettuarsi su quattro giornate 
settimanali, per il periodo dal 09/07/2018 al 31/12/2018;

Vista la nota del [OMISSIS...]  del 20/11/2018, acquisita con prot. n. 36208, con la quale si richiede la 
conferma della trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale alle medesime condizioni previste 
dalla determina n. 574/2018 per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

Richiamata la nota prot. n. 40211 del 21/12/2018 con la quale il Dirigente del Settore Gestione del 
Territorio, in riscontro alla richiesta del [OMISSIS...] , autorizza la prosecuzione del rapporto di lavoro 
part-time nella misura del 66,67% del tempo pieno fino a tutto il 31/12/2019;

Visti:
- l’art. 1, comma 58, della legge 662/1996, come modificato dall’art. 73 del D.L. 112/2008, che 

disciplina la trasformazione dei rapporto di lavoro a tempo parziale per i dipendenti della pubblica 
amministrazione;

- l'art. 53 del CCNL del comparto “Funzioni Locali” del 21/05/2018 che disciplina la costituzione dei 
rapporti di lavoro a tempo parziale nei Comuni;

Dato atto che il numero di dipendenti collocati nella categoria “C” con contratto di lavoro a tempo 
parziale alla data del 31/12/2018 è pari a n. 4 unità, pari al 5% della dotazione organica prevista per la 



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

categoria (79 unità) con la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 08/11/2016, come 
successivamente modificata con delibera n. 130 del 21/08/2018;

Ritenuto che, non essendovi motivi ostativi in relazione a quanto previsto dall'art. 53, comma 2, del 
CCNL 21/05/2018 e avendo il responsabile del servizio di assegnazione del dipendente si possa 
confermare la prosecuzione, alle medesime condizioni previste per l’anno 2018, della prestazione 
lavorativa a tempo parziale al [OMISSIS...] , fino al 31/12/2019;

Visto l'art. 55 del CCNL del 21/05/2018 per quanto riguarda la disciplina del regime applicabile al part- 
time verticale nelle ipotesi di espletamento di lavoro straordinario ed in materia di ferie e permessi;

Ritenuto di confermare la trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente [OMISSIS...]  in tempo 
parziale di tipo verticale per il periodo dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2019;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  

1. Di richiamare tutto quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

2. Di confermare, su richiesta del dipendente, la trasformazione del rapporto di lavoro del [OMISSIS...] , 
dipendente a tempo indeterminato di questa Amministrazione con il profilo di [OMISSIS...] , da 
tempo pieno in part-time verticale, con prestazione pari al 66,67% del tempo pieno, per il periodo dal 
01/01/2019 al 31/12/2019.

3. Di dare atto che la suddetta conferma di trasformazione temporanea viene accordata in 
considerazione di esigenze di carattere famigliare del [OMISSIS...]  previo rilascio di nulla-osta da 
parte del dirigente responsabile del servizio di assegnazione.

4. Di dare atto che la conferma della trasformazione del rapporto come evidenziata al punto che 
precede  avviene, alle medesime condizioni previste per la prestazione lavorativa svolta dal 
[OMISSIS...]  a decoorere dal 09/07/2018.

5. Di trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore Gestione del Territorio ed al dipendente 
interessato.

6. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente
CECCHINI IVAN

Firma Digitale


